
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR: Čerčanská 12, 140 00 Praha 4 www.rsd.cz 

 
 
 

 
Výměna středových svodidel na 
dálnici D35 kolem Olomouce 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR provede výměnu svodidel středového dělícího pásu dálnice D35 

v km 265 až 269. Úsek se nachází na území Olomouce přibližně mezi mimoúrovňovou 

křižovatkou MÚK Slavonín (EXIT 267) a čerpací stanicí OMV. Stávající ocelová svodidla  

i nízká betonová svodidla budou nahrazena zvýšenými nebo zesílenými konstrukcemi (výšky 

1 200 mm s úrovní zadržení H3 = odolné osobnímu automobilu s hmotností do 900 kg při 

nárazové rychlosti 100 km/h a kamionu běžné konstrukce s hmotností do 16 000 kg v nárazové 

rychlosti 80 km/h). 

Výměnou svodidel dojde ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu. O zakázku se postará 

vysoutěžená firma Spemax, která předložila nejnižší cenovou nabídku ze čtyř hodnocených 

společností. Vítězná cena dosahuje částky cca sedmi milionů Kč. Termín realizace projektu 

byl stanoven na 30. 10. – 26. 11. 2023 za částečné uzavírky, obousměrný provoz po dálnici 

D35 povede sníženou rychlostí v režimu jízdních pruhů 2+2.  

Novinky a zajímavosti najdete také na krajském Twitteru ŘSD ČR: 

https://twitter.com/RSD_Olomoucky,  

https://twitter.com/RSD_MSlezsky (kliknout nebo adresy zkopírovat do adresního řádku). 

Budu Vám vděčný za sdílení informací o doplnění svodidel. 

Mgr. Miroslav Mazal 

tým komunikace 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Wolkerova 951/24a 

Olomouc, 779 00 

mobil: 607 053 978  

www.rsd.cz, miroslav.mazal@rsd.cz 

 

26. října 2023 
Olomoucký kraj 

Informační 
servis 

https://twitter.com/RSD_Olomoucky
https://twitter.com/RSD_MSlezsky
http://www.rsd.cz/
mailto:miroslav.mazal@rsd.cz

